
 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade   
 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos                                                   
 

1 
  
 

 

 

EDITAL 008/2019 
 

PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS  
 

         A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições, 
amparado em excepcional interesse público com fulcro no Inciso IX do Art. 37 da 
Constituição Federal, e ainda com a observância das normas da Lei Federal 
11.788/2008, dos Art.3 § 1 e Art. 18 da Lei Complementar Municipal 019/2011 e no Art. 
21 da Lei Complementar Municipal 18/2011, e ainda considerando na forma da Lei 
11.788/2008 com a Empresa Centro de Integração Empresa Escola no Paraná-CIEE – 
PR., (conforme termos de contrato nº 153/2015), resolve: 
     
 

TORNAR PÚBLICO 
 
 

1. CONVOCAR os candidatos contidos no Anexo I, deste Edital, a comparecerem em 

uma das unidades do CIEE - PR, para formalizar o contrato de estágio, devendo 

entregar para o ato os seguintes documentos: Declaração de Matrícula original e 

cópias do RG, CPF, no período de 26 à 29 de agosto de 2019. 

2. O não comparecimento em local e data determinado fará com que o candidato (a) 

seja eliminado do certame. 

 

 

                                 Almirante Tamandaré, 16 de agosto de 2019. 

 

 

RUBIAMARA PAVIN COLODEL 
Secretária Municipal de Recursos Humanos 

 
 
 
 
 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade   
 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos                                                   
 

2 
  
 

ANEXO I 

PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS  
 

FORMALIZAR O CONTRATO DE ESTÁGIO NAS UNIDADES DO CIEE/PR 
 

Período de 26 à 30 de agosto de 2019 

PEDAGOGIA – VAGA Nº 10001076631 

CLASS. NOME 

20º DAIANE GOMES DE ANDRADE FREIRE 

21º FRANCISCA DA SILVA 

22º KARINA MACEDO 

23º MICHELLE T. DE JESUS 

24º ALICE DE SOUZA 

25º EDLINE APª SIQUEIRA 

26º KELLI APARECIDA CAVASSIN 

27º TEREZA DE F. NASCIMENTO 

28º EMANUELLE NAZARENO 

29º GABRIELA VITÓRIA ARAÚJO SILVA 

30º MARIANA CAROLINA DE OLIVEIRA SAPOTINI 

 


